
 1/1 

                                  
 
 

C E R T I F I K A C E  S Y S T É M Ů  M A N A G E M E N T U  
 

 

Norma pro svařování ISO 3834-2:2021 – Požadavky na jakost při tavném 
svařování kovových materiálů – část 2: Vyšší požadavky na jakost  

 
 

Nové vydání nahrazuje ČSN EN ISO 3834-2 z července 2006, která přestala platit v říjnu 2021.  
 
Změny v novém vydání normy z roku 2021 jsou minimální. Jedna větší změna, spíše tedy upřesnění, 
je v kapitole 16, kde byl přidán jeden odstavec. 
 
CQS požádá o akreditaci na toto nové vydání normy v únoru 2022 a předpoklad je získat akreditaci 
nejpozději do dubna 2022. 
 
Následně budeme při auditech již postupovat podle normy – ČSN EN ISO 3834-2:2021 a postupně 
Vám budeme aktualizovat certifikáty na toto nové vydání buď v rámci dozorového auditu nebo v rámci 
recertifikačního auditu. 
 

 

 
Optimistický závěr: 
 

 
Vzhledem k tomu, že jde o minoritní změnu, věřím, že pro nikoho z nás nebude přechod na novou 
verzi normy problematický. 
 
 
 

                                                                                                  
                       

 
17. ledna 2022         Ing. Jana Olšanská 

Vedoucí certifikačního orgánu CQS 
 
      


